

## Wizyta uczniów z niemieckiego Fuldatał w naszej szkole



W dniach 2-7 czerwca b.r. przebywała w naszej szkole 10-osobowa grupa niemieckich uczniów wraz z dwoma nauczycielami. Młodzież ze szkoły Gesamtschule w Fuldatał (północna Hesja) przyjechała z rewizytą, dlatego przywitanie gości na dworcu w Oliwie było bardzo serdeczne. W poniedziałek 3 czerwca wszyscy zgromadzili się w szkole, gdzie po przywitaniu przez panią Dyrektor i wspomnieniach z naszego pobytu w Fuldatał w kwietniu, goście mieli możliwość zwiedzić naszą szkołę i uczestniczyć w lekcjach. Przed południem odbyły się również krótkie zajęcia sportowe, podczas których pan Jacek Newlaczyl zaprezentował uczniom techniki samoobrony.



Po obiedzie na stołówce cała grupa pojechała do centrum Gdańska, gdzie na naszych gości czekała przewodniczka. Polscy uczniowie w tym czasie dostali do rozwiązania zadania z historii naszego miasta.



Po zwiedzaniu polscy uczniowie zabrali swoich partnerów do escaperoomów na Zaspie i wrócili stamtąd do domów na własną rękę. We wtorek udaliśmy się autokarem do

Torunia. Tam mogliśmy poznać historię miasta, każdy w swoim ojczystym języku przy udziale pary przewodników. Szczególną atrakcją była wizyta w Domu Mikołaja Kopernika, w którym zgromadzono mnóstwo pamiątek i dokumentów z życia tego słynnego astronoma. Po zakończeniu zwiedzania udaliśmy się na obiad do baru mlecznego, gdzie każdy wybrał sobie jakieś danie. Po posiłku był czas na indywidualne zwiedzanie, zdjęcia i zakup pierniczków. Około godz. 17.30 udaliśmy się w drogę powrotną do Gdańska.



Kolejnego dnia zaplanowana była przed południem przejażdżka smoczymi łodziami po Motławie. Okazało się jednak, że organizator nie sprowadził sternika, do tego od rana padał ulewny deszcz. Cała grupa udała się więc do Europejskiego Centrum Solidarności na zwiedzanie wystawy stałej i wystaw czasowych z najnowszej historii naszej części Europy. Około godz. 13.00, po posiłku w restauracji KFC, udaliśmy się kolejką podmiejską do Sopotu. Tutaj kilkoro polskich uczniów opowiedziało gościom o atrakcjach turystycznych tego miejsca i jego funkcjach uzdrowiskowych. Następnie weszliśmy na molo, a potem przeszliśmy na plażę. Niemcy odważnie weszli do chłodnego morza i skorzystali z kąpeli. Polscy uczniowie nie mieli zupełnie takiej potrzeby. Pobyt na plaży nie potrwał długo, gdyż nadciągnęła ciemna chmura. W strugach deszczu uciekliśmy z plaży, by uchronić się przed zmoknięciem. Do czasu przyjazdu rodziców każdy znalazł sobie przytulne miejsce w sopockich kafejkach.



W czwartek przed południem nasza grupa udała się autobusem do Oliwy. Najpierw wdrapaliśmy się na punkt widokowy Pachotek, następnie zwiedziliśmy katedrę oliwską i

posłuchaliśmy brzmienia słynnych organów. Około południa skierowaliśmy się w stronę najwyższego budynku w Gdańsku - Olivia Star. Po wjechaniu na 32. piętro mogliśmy podziwiać panoramę Gdańska. Szczególnie pięknie prezentuje się z tej wysokości Zatoka Gdańska i Trójmiejski Park Krajobrazowy. Potem trzeba już było wracać do szkoły.



Po obiedzie uczniowie udali się do sali komputerowej, by w mniejszych grupach przygotować ewaluację polsko-niemieckiego spotkania. Dwie grupki przygotowały gry Kahoot, dwie inne prezentacje ze swoich wrażeń ze spotkania. Były też dwie osoby, które zestawiły kilka faktów historycznych, które były wspólne i jednoczące nasze sąsiedzkie państwa. Na wieczorne spotkanie przybyli wszyscy uczniowie uczestniczący w wymianie oraz rodziny przyjmujące niemieckich gości. Na dziedzińcu szkoły przygotowaliśmy grilla. Każdy przyniósł coś smacznego na kolację. Był czas na wspólne rozmowy rodziców i młodzieży. Po posiłku uczestnicy spotkania przeszli do sali komputerowej i zaprezentowali rodzicom efekty swojej pracy. Około godz. 20.00 wszyscy udali się do domów. Naszych niemieckich przyjaciół pożegnaliśmy w piątek rano na dworcu kolejowym w Oliwie, skąd udali się pociągiem do swojego kraju. Myślę, że wspólnie spędzone chwile w Gdańsku pozwoliły młodym ludziom nawiązać nowe znajomości, udoskonalić umiejętności językowe i stać się bardziej tolerancyjnym wobec innych.

A.K.

